é TG171xLC(sp-sp).book Page 1 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM 6%9 ‘

Panasonic

Manual de instrucciones

Teléfono Inalambrico Digital

Modelo N° KX-TG1711LC
KX-TG1712LC

N2
Z/N

A

El modelo que se muestra es el KX-TG1711.

Antes de usar este producto por primera

vez, consulte la seccion “Pasos iniciales” en
la pagina 7.

Gracias por adquirir un producto Panasonic.

Lea estas instrucciones de operacion antes de usar la unidad y guardelas para consultarlas en
el futuro.

Esta unidad es compatible con el servicio de identificacion de llamadas. Debe suscribirse al
servicio correspondiente que ofrece su proveedor de servicio o compafia telefonica.

- 4~ ¢

.

I
>




TG171xLC(sp-sp).book Page 2 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

e

Tabla de Contenido

Introduccion

Composicion del modelo . .................. 3
Informacién de los accesorios . .............. 3
Informacién importante

Porsuseguridad ............... ... ... .. 4
Instrucciones importantes de seguridad. . . ... .. 5
Para un rendimiento éptimo. ................ 5
Otrainformacion. . ...............cooouuunn. 6
Especificaciones. . ........................ 6
Pasos iniciales

Instalacion ......... ... ..ol 7
Nota durante la instalacion. . . ............... 8
Controles . ... 9
Pantalla. . ......... ... oo i i 9
Encendidoyapagado. .................... 10
Configuracion inicial . . .................... 10
Para hacer y contestar llamadas
Parahacerllamadas. . .................... 1"
Para contestar llamadas. . ................. 1
Funciones utiles durante una llamada . . . .. ... 12
Directorio telefénico

Directorio telefonico del auricular. ........... 13
Programacion

Funciones programables . ................. 15
Programacioénespecial. . .................. 17
Servicio de identificacion de
llamadas

Para usar el servicio de identificador de llamadas
...................................... 18
Lista de personas que llaman. . ............. 19
Servicio de correo de voz

Servicio de correodevoz. .. ... 20
Intercomunicador/Localizador
Intercomunicador . . ......... ...l 21
Localizador del auricular. ... ............... 21
Transferencia de llamadas, llamadas en
conferencia. . . ... 21
Informacién util

Introduccién de caracteres. . .. ............. 22
Mensajesdeerror. . ..............ooinnn 24
Solucién de problemas. . .................. 24
Montajeenlapared ...................... 28
Indice analitico

indice analitico . .................... ... 29
2




2

2

TG171xLC(sp-sp).book Page 3 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Introduccién
1
Composicion del modelo

Unidad base Auricular
Serie Modelo N°
Pieza N° Pieza N° Cantidad
Serie KX-TG1711 KX-TG1711 KX-TG1711 KX-TGA171 1
KX-TG1712 KX-TG1711 KX-TGA171 2

® La funcion de intercomunicador solo esta disponible para el KX-TG1712.
® El sufijo (LC) de los siguientes nimeros de modelos se omitira en estas instrucciones:
KX-TG1711LC/KX-TG1712LC

|
Informacion de los accesorios

Accesorios que se suministran

L . Cantidad
N° Accesorio/Pieza nimero
KX-TG1711 KX-TG1712
@ | Adaptador de corriente/PNLV226BX 1 2
@ | Cable de linea telefénica 1 1
@ | Baterias recargables*1 2 4
@ | Tapa del auricular? 1 2
® | Cargador — 1

*1 Consulte la pagina 3 para obtener informacién acerca de la bateria de reemplazo.

*2 Latapa del auricular viene unida a él.
@ @ ® % @ @ D @ @
Comuniquese con su distribuidor Panasonic mas cercano para obtener informacion de ventas.

Accesorios adicionales y de reemplazo

Accesorio Nimero de modelo
Baterias recargables HHR-4MRT"!
Tipo de bateria:

— Tipo niquel metal hidrico (Ni-MH)

— 2 baterias tamafio AAA (R03) para cada auricular

*1 Las baterias de reemplazo pueden tener una capacidad diferente a la de las baterias que se
suministran.




e

TG171xLC(sp-sp).book Page 4 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Informacién importante

I
Por su seguridad

Para evitar lesiones graves y pérdida de la vida o de
propiedades, lea cuidadosamente esta seccién
antes de usar el producto para asegurarse de que
éste funcione en forma correcta y segura.

ADVERTENCIA

Conexion eléctrica

® Utilice solamente el tipo de alimentacion
eléctrica marcado en el producto.

® No sobrecargue las tomas de corriente ni los
cables de extension. Esto puede producir
peligro de incendio o descarga eléctrica.

® |nserte por completo el adaptador o enchufe
para corriente en la toma de corriente. De no
hacerlo puede causar una descarga eléctrica o
calor excesivo, lo cual puede producir un
incendio.

® Elimine con regularidad el polvo y otros
materiales del adaptador o enchufe para
corriente desconectandolo de la pared y
limpiandolo con un pafio seco. El polvo
acumulado puede causar un defecto en el
aislamiento debido a la humedad, etc., lo cual
puede producir un incendio.

® Desenchufe el producto de la toma de corriente
si emite humo o un olor anormal, o si hace algun
ruido inusual. Estas condiciones pueden causar
un incendio o descarga eléctrica. Confirme que
ya no emita humo y comuniquese con un centro
de servicio autorizado.

® Desenchufe el producto de la toma de corriente
y nunca toque el interior si la cubierta se quebrd
y esta abierta.

® Nunca toque el enchufe con las manos mojadas.
Existe el peligro de sufrir una descarga eléctrica.

Instalacion

® Para evitar el riesgo de un incendio o descarga
eléctrica, no exponga el producto a la lluvia ni a
ningun tipo de humedad.

® No coloque ni utilice este producto cerca de
dispositivos controlados automaticamente como
puertas automaticas y alarmas de incendio. Las
ondas de radio que emite este producto pueden
hacer que dichos dispositivos fallen y provoquen
un accidente.

® No permita que el adaptador para corriente o el
cable de la linea telefénica queden demasiado
estirados, se doblen o se coloquen bajo objetos
pesados.

Medidas preventivas durante el
funcionamiento

® Desenchufe el producto de la toma de corriente
antes de limpiarlo. No utilice limpiadores
liquidos ni en aerosol.

® No desarme el producto.

® No derrame liquidos (detergentes, limpiadores,
etc.) sobre el enchufe del cable de la linea
telefénica, ni permita que se moje de ninguna
forma. Esto puede provocar un incendio. Si el
enchufe del cable de la linea telefonica se moja,
desconéctelo de inmediato de la toma telefénica
de la pared y no lo use.

Médico

® Consulte al fabricante de cualquier dispositivo
meédico personal como los marcapasos o
aparatos para la sordera, a fin de determinar si
estan adecuadamente protegidos contra la
energia externa de radiofrecuencia. (El producto
opera en el rango de frecuencia de 1.91 GHz a
1.92 GHz, y su potencia de transmisién de
radiofrecuencia es de 250 mW (max.).)

® No use el producto en instalaciones de atencion
médica si algun reglamento colocado en el area
incluye instrucciones para que no lo haga. Los
hospitales o instalaciones de atenciéon médica
pueden usar equipo sensible a la energia
externa de radiofrecuencia.

PRECAUCION

Instalacion y ubicacion

® Nunca instale los cables del teléfono durante
una tormenta eléctrica.

® Nuncainstale las tomas de las lineas telefonicas
en lugares himedos, a menos que la toma esté
disefiada especificamente para ese tipo de
lugar.

® Nunca toque los cables o terminales de teléfono
sin aislar, a menos que la linea telefénica haya
sido desconectada en el punto de conexion a la
red.

® Tome precauciones cuando instale o modifique
lineas telefénicas.




e

TG171xLC(sp-sp).book Page S Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Informacién importante

El adaptador de corriente se usa como el

dispositivo principal de desconexién. Asegurese

de que la toma de corriente alterna esté

instalada cerca del producto y tenga facil

acceso.

Este producto no puede hacer llamadas cuando:

— las baterias del auricular estan descargadas
o no funcionan.

— hay una falla del suministro eléctrico.

Bateria

Recomendamos el uso de las baterias que se
especifican en la pagina 3. USE SOLO baterias
recargables de Ni-MH tamaiio AAA (R03).
No mezcle baterias nuevas y viejas.

No abra ni mutile las baterias. El electrolito
liberado de la bateria es corrosivo y puede
causar quemaduras o irritaciones a los 0jos 0 en
la piel. El electrolito es toxico y puede ser dafiino
si se ingiere.

Tenga cuidado al manejar las baterias. No
permita que los materiales conductores como
los anillos, brazaletes o llaves toquen las
baterias; de lo contrario, un cortocircuito puede
provocar que las baterias o el material conductor
se sobrecalienten y provoquen quemaduras.
Cargue Unicamente las baterias suministradas
con este producto o identificadas para su uso
con él respetando las instrucciones y
limitaciones especificadas en este manual.

Use solo una unidad base (o cargador)
compatible para cargar las baterias. No altere la
unidad base (o el cargador). Si no sigue estas
instrucciones, las baterias pueden hincharse o
explotar.

Instrucciones importantes de
seguridad

Cuando utilice su producto, tendra que tomar
siempre las precauciones necesarias para reducir
el riesgo de incendio, descargas eléctricas o
lesiones personales, entre las que se incluyen las
siguientes:

1.

No utilice este producto cerca del agua; por
ejemplo, cerca de una bariera, lavabo,
fregadero o tina de lavado, en un sétano
humedo o cerca de una piscina.

Evite usar el teléfono (si no es inaldmbrico)
durante las tormentas eléctricas. Existe un

riesgo remoto de que se produzca una
descarga eléctrica debido a los rayos.

3. No utilice el teléfono para informar de una fuga
de gas cuando se encuentre cerca de la fuga.

4. Utilice solo el cable de alimentacion y las
baterias que se indican en este manual. No
exponga las baterias en el fuego, ya que
pueden explotar. Revise los procedimientos
locales especiales para su desecho o posible
destruccion.

CONSERVE ESTAS INSTRUCCIONES

I
Para un rendimiento 6ptimo

Ubicacion de la unidad base y cémo evitar

el ruido

La unidad base y otras unidades Panasonic

compatibles usan ondas de radio para comunicarse

entre si.

® Para obtener la cobertura maxima y una
comunicacién sin ruido, coloque su unidad base:

— en una ubicacion conveniente, alta y central
donde no haya obstrucciones entre el
auricular y la unidad base en un ambiente
interior.

— alejada de aparatos electronicos como
televisores, radios, computadoras
personales, dispositivos inalambricos u otros
teléfonos.

— con la cara alejada de transmisores de
radiofrecuencia como antenas externas de
estaciones celulares de teléfonos moviles.
(Evite colocar la unidad base en ventanas
con salientes o cerca de las ventanas.)

® Lacoberturay la calidad de la voz dependen de
las condiciones ambientales locales.

® Si la recepcién de una unidad base no es
satisfactoria, muévala a otra ubicacién para
obtener mejor recepcion.

Ambiente

® Mantenga el producto alejado de dispositivos
que generen ruido eléctrico, como lamparas
fluorescentes y motores.

® E| producto debe mantenerse libre de humo,
polvo, alta temperatura y vibracién excesivos.

® E| producto no debera exponerse a la luz directa
del sol.




e

TG171xLC(sp-sp).book Page 6 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Informacién importante

® No coloque objetos pesados encima del distribuidor y pregunteles acerca del método
producto. correcto de eliminacion.

® Sino va a utilizar el producto durante un periodo
largo de tiempo, desenchfelo de la toma de

corriente. . .
® Launidad debe mantenerse alejada de las ESpeCIflcaCIOHGS
fuentes de calor como calentadores, estufas, B Estandar:
etc. No debe colocarse en habitaciones con Telecomunicaciones inalambricas digitales
temperaturas inferiores a 0 °C o superiores a mejoradas (Digital Enhanced Cordless
40 °C. También debe evitar colocarla en sétanos Telecommunications, DECT)
himedos. B Rango de frecuencia:
® | adistancia maxima para llamar puede 1.91 GHz a 1.92 GHz
reducirse cuando el producto se usa en los B Potencia de transmision de RF:
siguientes lugares: cerca de obstaculos como Aprox. 10 mW (potencia promedio por canal)
colinas, tuneles, subterraneos, cerca de objetos B Alimentacion eléctrica:
metalicos como cercas de alambre, etc. 100-240 V CA, 50/60 Hz
® Operar el producto cerca de aparatos eléctricos | @ Consumo de energia:
puede provocar interferencia. Aléjese de los Unidad base:
aparatos eléctricos. En espera: Aprox. 0.6 W
. . Maximo: Aprox. 3.3 W
Cuidado de rutina Cargador:
® Limpie la superficie externa del producto con En espera: Aprox. 0.1 W
un pafio suave y humedo. Maximo: Aprox. 2.2 W
® No utilice bencina, disolvente o polvo abrasivo. B Condiciones de funcionamiento:

0°Ca40 °C, 20 % a 80 % de humedad relativa
I (seco)
. .z Nota:
Otra mformacmn ® FE| disefio y especificaciones estan sujetos a
Notificacid de la elimi L . cambio sin previo aviso.
otificacion acerca de [a eliminacion, ® | asilustraciones de estas instrucciones pueden

transferencia o devolucién del producto ser ligeramente diferentes al producto.

® Este producto puede almacenar su informacion
privada o confidencial. Para proteger su
privacidad y confidencialidad, recomendamos
que borre de la memoria la informacion como el
directorio telefonico o las entradas de la lista de
personas que llamaron antes de disponer,
transferir o devolver el producto.

Informacion acerca de la eliminacién en
paises fuera de la Union Europea

I cd

Estos simbolos solo son vélidos en la Unién
Europea. Si desea desechar estos articulos,
comuniquese con las autoridades locales o con el

6




2

2

TG171xLC(sp-sp).book Page 7 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

|
Instalacion

Conexiones

® Use solo el adaptador de corriente alterna
Panasonic PNLV226BX que se suministra.

® Cuando monte la unidad en la pared, consulte la
pagina 28.

B Unidad base

(Oprima firmemente el contacto)

Ganchos
Use solo el cable de linea
telefénica incluido.
Alalinea - ’,

telefénica

Filo DSLIADSL* m

(100-240 V CA, 50/60 Hz) »=

orrecto Incorrecto

-

™

*Se requiere un filtro DSL/ADSL (no incluido) si
tiene servicio de DSL/ADSL.

Pasos iniciales

B Cargador

s

= (100-240 V CA, 50/60 Hz)

Instalacion de la bateria

® UTILICE SOLO baterias de Ni-MH tamafio AAA
(RO3).

® NO utilice baterias Alcalinas, de Manganeso o
de Ni-Cd.

® Confirme que las polaridades estén correctas

@®.0).




e

Pasos iniciales

TG171xLC(sp-sp).book Page 8 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Carga de las baterias
Cargue aproximadamente durante 7 horas.

® Evite tocar los extremos de las baterias
(@, ©) o los contactos de la unidad.

Nota acerca de la carga de las baterias

® Esnormal que el auricular se caliente durante la
carga.

® Limpie los contactos de carga del auricular, la
unidad base y el cargador con un pafio suave y
seco una vez al mes. Antes de limpiar la unidad,
desconéctela de las tomas de corriente y de
cualquier cable de lineas telefénicas. Limpielos
con mayor frecuencia si la unidad esta expuesta
a grasa, polvo o un alto nivel de humedad.

Nivel de la bateria

Icono Nivel de la bateria
[T} Alta
Nota durante la instalacion CIE | Meda
- Baja
Nota acerca de las conexiones — Noooslta cargarse,

El adaptador de corriente debe permanecer
conectado todo el tiempo. (Es normal que el
adaptador se caliente durante su uso.)

El adaptador de corriente debe estar conectado
a un enchufe de corriente orientado
verticalmente o en una toma de corriente alterna
montada en el piso. No conecte el adaptador de
corriente alterna a una toma de corriente
montada en el techo, ya que el peso del
adaptador puede hacer que se desconecte.

Durante una falla del suministro eléctrico
La unidad no funciona durante las fallas del
suministro eléctrico. Le recomendamos que
conecte un teléfono alambrico (sin adaptador para
corriente) a la misma linea telefénica o a la misma
toma de la linea telefonica usando un adaptador en
formade T.

Nota acerca de la instalacion de las
baterias

Utilice las baterias recargables que se
suministran. Para reemplazarlas,
recomendamos el uso de las baterias
recargables Panasonic que se especifican en la
pagina 3, 5.

Limpie los extremos de las baterias (@, ©) con
un pafo seco.

Rendimiento de las baterias Ni-MH de
Panasonic (baterias que se suministran)

Operacion Tiempo de
funcionamiento

En uso continuo 15 horas max.

Mientras no esté en 170 horas max.

uso (en espera)

Nota:

® Es normal que las baterias no alcancen su
capacidad total en la carga inicial. El
funcionamiento maximo de la bateria se alcanza
después de algunos ciclos completos de cargay
descarga (uso).

® El rendimiento real de la bateria depende del
uso y del entorno ambiental.

® Incluso después de que las baterias estén
totalmente cargadas, el auricular se puede dejar
en la unidad base o el cargador sin que esto
tenga efectos dafiinos en las baterias.

® Es posible que el nivel de las baterias no se
muestre correctamente después de que las
reemplace. En este caso, coloque el auricular en
la unidad base o cargador y deje que se cargue
durante al menos 7 horas.




2

2

TG171xLC(sp-sp).book Page 9 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Pasos iniciales

Controles

Auricular

58 800000000

®

@ @ v

VOL. _ CALLWATT

[7] (Directorio telefénico)

[*N] (TALK: Hablar)

[CLEAR] (Borrar)

Teclado de marcacién ([¥]: TONE: Tono)
Receptor

Pantalla

[MENU/OK] (Menu/Aceptar)
[PAUSE] (Pausa)

[OFF] (Apagado)

[FLASH]

[CALL WAIT] (Llamada en espera)
Microfono

Contactos de carga

Timbre

B Tipo de control
@ Tecla navegadora

[a], [v], [«] o [»]: Navegue por diversas
listas y elementos.

= VOL. (Volumen: [a] o [¥]): Ajuste el
volumen del receptor o el altavoz mientras
habla.

[«] CID (identificador de llamadas): Vea la
lista de personas que llamaron.

[»] REDIAL (Remarcacion): Vea la lista de
remarcacion.

Unidad base

@ Contactos de carga
@ [] (Localizador)

Pantalla

Elementos de la pantalla del auricular

Articulos

Significado

Y Dentro del alcance de una
unidad base
® Cuando parpadea:
El auricular esta buscando
una unidad base. (pagina 25)

~ El auricular se encuentra en una

llamada externa.

® Cuando parpadea:
Se esta recibiendo una
llamada entrante o la llamada
se esta poniendo en espera.

») Llamada perdida™ (pagina 18)




2

2

TG171xLC(sp-sp).book Page 10 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Pasos iniciales

Articulos | Significado
= ® Elsilenciador esta
encendido. (pagina 12)
® El volumen del timbre esta
apagado. (pagina 15)
(111 Nivel de la bateria
[mn] El directorio telefonico esta
abierto.
=0 Se recibié un mensaje de correo
de voz nuevo. “ (pagina 20)

*1 Solo para subscriptores del identificador de
llamadas
*2 Solo para subscriptores de correo de voz

I
Encendido y apagado

Encendido
Oprima [OFF).
Apagado

Oprima [OFF] durante aproximadamente 2
segundos.

I
Configuracion inicial

Significado del simbolo:

Ejemplo: [4]: “Apagado”

Oprima [¥] o [4] para seleccionar las palabras
entre comillas.

Fechay hora

1 [MENU/OK]
[4]: “Ajustar Hora” - [MENU/OK]
3 [4):“Fecha y hora” —> [MENU/OK]
4 Introduzca el dia, mes y afio actuales. -
[MENU/OK]
Ejemplo: 15 Julio, 2011
[{E O @A
5 Introduzca la hora y minuto actuales. =
[MENU/OK]
Ejemplo: 15:30
(sl Bl

® Sjintroduce la fecha u hora incorrecta,
oprima [CLEAR] e inténtelo de nuevo a
partir del paso 3.
6 [OFF)
Nota:
® Es posible que la fecha y hora sean incorrectas
después de una falla del suministro eléctrico. En
este caso, ajustelas de nuevo.

Modo de marcacion

Si no puede hacer llamadas, cambie esta funcién
de acuerdo con el servicio de su linea telefénica. La
configuracién predeterminada es “Tonos”.
“Tonos”: para el servicio de marcacién con tonos.
“Pulsos”: para el servicio de marcacion de disco o
por pulsos.

[MENU/OK]

[4): “Ajus Inicial” - [MENU/OK]

[%): “Modo marca.” - [MENU/OK]

[4]: Seleccione la configuracion deseada.
[MENU/OK] — [OFF]

AR WN -

10




e

TG171xLC(sp-sp).book Page 11 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Para hacer y contestar llamadas

|
Para hacer llamadas

1 Levante el auricular y marque el nimero
telefénico.
® Para corregir un digito, oprima [CLEAR].

2 [N)

3 Cuando termine de hablar, oprima [OFF] o
coloque el auricular en la unidad base o el
cargador.

Ajuste del volumen del receptor
Oprima [4] o [¥] repetidamente mientras habla.

Como hacer una llamada usando la lista
de remarcacion

Los ultimos 10 nimeros marcados se almacenan
en lalista de remarcacion (cada uno con un max. de

24 digitos).

1 [»]REDIAL

2 [4): Seleccione el ntimero telefénico
deseado.

® Cuando el nimero coincide con un nimero
telefénico almacenado en el directorio
telefénico, se muestra el nombre
almacenado en el directorio telefénico.

3 (N

Edicion, borrado y almacenamiento de
nimeros en la lista de remarcacion
1 [»]REDIAL
2 [4): Seleccione el ntimero telefénico
deseado. - [MENU/OK]
3 Continte con la operacion deseada.
B Como editar un nimero antes de
marcarlo:
[4): “Edita y Llam” - [MENU/OK]
— Oprima [«] o [»] paramover el cursor.
—> Edite el numero. - [*N]
B Como borrar un nimero:
[+]: Seleccione “Borrar” o0 “Borrar
todo”. - [MENU/OK] 2 veces -
[OFF]
B Como almacenar un nimero en el
directorio telefonico:
[4]: “Guardar Tel.” - [MENU/OK]
— Para almacenar el nombre, contintie
desde el paso 3, “Para afadir entradas”,
pagina 13.

Nota:
® Al editar:

— Paraborrar un nimero, coloque el cursor ala
derecha del sitio donde quiere borrar el
ndmero, y después oprima [CLEAR].

— Parainsertar un numero, coloque el cursor a
la derecha de donde desea insertar el
numero, y después oprima la tecla de
marcacion correspondiente.

Pausa (para usuarios del servicio de PBX

y larga distancia)

En ocasiones se requiere una pausa cuando se

hacen llamadas usando un servicio de PBX o larga

distancia. Al almacenar un nimero de acceso de

tarjeta para llamadas o NIP en el directorio

telefénico también se requiere una pausa (pagina

13).

Ejemplo: Si necesita marcar el nimero de acceso

alalinea “9” cuando hace llamadas externas con

un PBX:

1 [@ - [PAUSE]

2 Marque el nimero telefonico. = [*N]

Nota:

® Una pausa de 3 segundos se inserta cada vez
que se oprime [PAUSE]. Repita este paso
segun lo requiera para crear pausas mas largas.

|
Para contestar llamadas

1 Levante el auricular y oprima [ *N] cuando la
unidad timbre.
® También puede contestar la llamada
oprimiendo cualquier tecla de marcacion
del [0] al [8], 4 o [#]. (Funcién para
contestar con cualquier tecla)
2  Cuando termine de hablar, oprima [OFF] o
coloque el auricular en la unidad base o el
cargador.

Contestacion automatica

Puede contestar llamadas con tan solo levantar el
auricular de la unidad base o el cargador. No
necesita oprimir [ *N]. Para encender esta funcion,
consulte la pagina 16.

1




&

TG171xLC(sp-sp).book Page 12 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Para hacer y contestar llamadas

Para ajustar el volumen del timbre del
auricular
B Mientras el auricular timbra por una llamada
entrante:
Oprima [4] o [¥] repetidamente para
seleccionar el volumen deseado.
B Como programar el volumen de antemano:
1 [MENU/OK]
2 [4):“Ajus. de Tim” —> [MENU/OK])
3 [4]): “Volumen” - [MENU/OK]
4 [4): Seleccione el volumen deseado.
5 [MENU/OK] - [OFF]

Funciones utiles durante una
llamada

Silenciador
Mientras el silenciador esta encendido, usted
puede escuchar a la otra persona, pero la otra
persona no puede escucharle a usted.
Oprima [MENU/OK] durante la conversacion.
- [#]: “Mudo” - [MENU/OK]
® Aparece .
2 Para volver a la conversacion, oprima
[MENU/OK]. - [7]: “Mudo” -
[MENU/OK]

Flash

[FLASH] le permite usar las funciones especiales

de su PBX como transferir una llamada de

extension o acceder a servicios telefénicos

opcionales.

Nota:

® Para cambiar el tiempo de flash, consulte la
pagina 16.

Para los usuarios del servicio de

llamada en espera

Para usar el servicio de llamada en espera o
llamada en espera con identificacién de llamadas,
primero debe suscribirse con su proveedor de
servicio o compaiiia telefénica.

Esta funcion le permite recibir llamadas mientras ya
esta hablando por teléfono. Si recibe una llamada
mientras esta en el teléfono, escuchara un tono de
llamada en espera.

Si se suscribe a los servicios de identificacion

de llamadas y llamada en espera con

identificacion de llamadas, la informacion de la

segunda persona que llama aparece después de

que escuche un tono de llamada en espera en el

auricular.

Oprima [CALL WAIT] para contestar la segunda

llamada.

® Es posible que también tenga que oprimir las
teclas de marcacion después de oprimir [CALL
WAIT] dependiendo de su servicio.

Nota:

® Comuniquese con su proveedor de servicio o
compaiiia telefénica para obtener detalles
acerca de la disponibilidad de este servicio en su
area.

Marcacion temporal por tonos (para
usuarios del servicio de marcacion
de disco o por pulsos)

Puede cambiar temporalmente el modo de
marcacion a tonos cuando necesite acceder a
servicios de marcacion por tonos (por ejemplo,
servicio de contestador automatico, servicios
bancarios telefénicos, etc.).

Oprima [¥] (TONE) antes de introducir nimeros de
acceso que requieran marcacion por tonos.

Llamada compartida

Disponible para:

KX-TG1712

Puede unirse a una llamada externa existente.

Para unirse a la conversacion, oprima [ *N] cuando

el otro auricular esté en una llamada externa.

Nota:

® Para evitar que otros usuarios se unan a sus
conversaciones con usuarios externos,
encienda el modo de privacidad (pagina 16).

12




e

TG171xLC(sp-sp).book Page 13 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Directorio telefénico

Directorio telefonico del

auricular

El directorio telefénico le permite hacer llamadas
sin tener que marcar manualmente. Puede agregar
50 nombres o nimeros telefénicos, y confirmar el
numero de entradas (pagina 13).

Para anadir entradas
1 (D)
2 [4):“Nueva Entr.” - [MENU/OK]
3 Introduzca el nombre de la persona (max. 12
caracteres). - [MENU/OK]
® Puede cambiar el modo de introduccién de
caracteres oprimiendo [[01] (pagina 22).
4 Introduzca el niimero telefonico de la persona
(méx. 24 digitos). > [MENU/OK] 2 veces
® Para afadir otras entradas, oprima
[MENU/OK] y repita desde el paso 3.
5 [OFF]

Confirmacion del nimero de entradas
1 (D]

2 [4]: “Memoria” —> [MENU/OK]

3 [OFF)]

Coémo encontrar una entrada del
directorio telefonico y llamar desde
ahi

Para desplazarse por todas las entradas

1 (D)

2 [4):“Ver lista” - [MENU/OK]

3 [4]: Seleccione la entrada deseada.

® Para ver el nimero telefénico, oprima
[MENU/OK]. - [%]: “Ver ntmero” —
[MENU/OK)
Para volver, oprima [CLEAR].

(]

6mo editar entradas
Busque la entrada deseada (pagina 13). -
[MENU/OK]
[+]): “Editar” — [MENU/OK]
Edite el nombre de ser necesario (max. 12
caracteres; pagina 22). - [MENU/OK]

W =20 s

4  Edite el nimero telefonico si es necesario
(méx. 24 digitos; pagina 11). - [MENU/OK]
2 veces

5 [OFF)

Coémo editar una entrada y hacer una

llamada

1 Busque la entrada deseada (pagina 13). =
[MENU/OK]

2 [4]:“Edita y Llam” —> [MENU/OK] -
Oprima [«] o [»] para mover el cursor. -
Edite el numero (pagina 11). = [*N]

Como borrar entradas

Como borrar una entrada

1 Busque la entrada deseada (pagina 13). =
[MENU/OK]

2 [%]: “Borrar” - [MENU/OK] 2 veces

3 [OFF]

Coémo borrar todas las entradas

1 [m)

2 [4):“Borrar todo” - [MENU/OK] 2
veces

3 [OFF]

Marcacion en cadena

Esta funcién le permite marcar nimeros telefénicos

en el directorio telefénico mientras esta en una

llamada. La funcién se puede usar, por ejemplo,

para marcar un nimero de acceso de tarjeta para

llamadas o el NIP de una cuenta bancaria que haya

almacenado en el directorio telefénico sin tener que

marcar manualmente.

Durante una llamada externa, oprima [[13].

2 [4]: Seleccione la entrada deseada.

3 Oprima [*\] para marcar el nimero.

Nota:

® Cuando almacene un nimero de acceso de
tarjeta para llamadas y su NIP en el directorio
telefénico como una entrada del directorio,
oprima [PAUSE] para agregar pausas después
del nimero y el NIP segun sea necesario
(pagina 11).

® Si tiene un servicio de marcacion de disco o por
pulsos, necesita oprimir (] (TONE) antes de
oprimir [[J3] en el paso 1 para cambiar
temporalmente el modo de marcacién a tonos.
Al anadir entradas al directorio telefénico, le
recomendamos que afiada [¥] (TONE) al

13




7 TG171xLC(sp-sp).book Page 14 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

2
4

Directorio telefénico

principio de los nimeros telefonicos que desea
marcar en cadena (pagina 13).

14

AV2,
2




TG171xLC(sp-sp).book Page 15 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

2

2

Programacién
- ]

Funciones programables

Puede personalizar la unidad al programar las siguientes funciones usando el auricular.

Programacion por medio del desplazamiento por los menus de la pantalla
1 [MENU/OK]
2 Oprima [v] o [4] para seleccionar el ment principal deseado. = [MENU/OK]
3 Oprima [v] o [a] para seleccionar el elemento deseado en el subment 1. — [MENU/OK)

® En algunos casos, es posible que necesite seleccionar desde el submenu 2. - [MENU/OK]
4 Oprima [v] o [4] para seleccionar la configuracion deseada. = [MENU/OK]

® Este paso puede variar dependiendo de la funcion que esté programando.

® Para salir de la operacion, oprima [OFF].

Nota:
® En la siguiente tabla, < > indica las configuraciones predeterminadas.
Mend principal Submenu 1 Submenu 2 Péagina
Ajus. de Tim Volumen'' - 12
<Volumen 5>
Tono 2 - -
<Tono 1>
Ajustar Hora Fecha y hora™ - 10
Alarma Activa Alarm
<Apagado>
Repet. Tiem.
<Apagado>
Repet. Ciclo 17
<3 minutos>
Tono
<Tono 1>
Volumen
<Volumen 5>
Ajustar hora > ™ - -
<Manual>
Directorio Ver lista - 13
Nueva Entr. - 13
Borrar todo - 13
Memoria - 13
List de Llam - - 19
15




TG171xLC(sp-sp).book Page 16 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

e

Programacién

Men principal Submenu 1 Submenu 2 Péagina

Ajus Inicial Contraste - -
(contraste de la pantalla)
<Contraste03>

Visor Reloj'5 - -
<Encendido>

Auto contest’® - 1
<Apagado>

Regist. Aur. - 27

Sonido tecla’’ - -
<Encendido>

Modo marca.’ - 10

<Tonos>

Tiem. Flash™ 8 - 12

<700 ms>

Modo Privad. ™ ™0 - -
<Apagado>
Cambiar PIN® - 27

Intercom® - - 21

*1 No es posible apagar el volumen del timbre para realizar una busqueda.

*2 Si selecciona uno de los tonos de timbre con melodia, el tono de timbre contintia tocando durante varios
segundos aun si la persona que llama ya colgé. Es posible que escuche el tono de marcacién o que no
escuche nada en la linea cuando conteste la llamada.

*3 Si programa estas funciones usando uno de los auriculares, no sera necesario que programe el mismo
elemento usando otro auricular. (KX-TG1712)

*4 Si el servicio de identificacién de llamadas con hora y fecha en pantalla esta disponible en su area, esta
funcion permite que la unidad ajuste automaticamente la fecha y hora cada vez que reciba informacion
de la persona que llama, incluso con hora y fecha.

Para encender esta funcién, seleccione “Id. Llamada”. Para apagar esta funcion, seleccione
“Manual”. (Solo para subscriptores de identificador de llamadas)
Para usar esta funcién, primero ajuste la fecha y la hora (pagina 10).

*5 Cuando esta funcion esta configurada para estar apagada, se muestra el nimero del auricular.

*6 Si se suscribe a un servicio de identificacion de llamadas y desea ver la informacion de la persona que
llama después de levantar el auricular para contestar una llamada, apague esta funcion.

*7 Apague esta funcién si prefiere no escuchar tonos de teclas mientras estd marcando u oprimiendo
cualquier tecla.

*8 Eltiempo de flash depende de su central telefénica o PBX anfitrion. Comuniquese con su proveedor de
PBX de ser necesario.

*9 KX-TG1711: Aunque el auricular muestra estos elementos, estas funciones no estan disponibles en
este modelo.

*10Para evitar que otros usuarios se unan a sus conversaciones con usuarios externos, encienda esta
funcion.

16




&

TG171xLC(sp-sp).book Page 17 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Programacién

I
Programacioén especial

Alarma

En el momento programado suena una alarma (una
vez o diariamente) durante 2 minutos. También
puede personalizar las veces y el ciclo de repeticion
(funcion de repeticion de alarma). La alarma se
puede configurar para cada auricular.

Ejemplo: Si desea que la alarma suene 3 veces

con repeticiones a intervalos de 5 minutos a partir

de las 7:00, necesita configurarla de la siguiente

forma;

Hora: “07:00”

“Repet. Tiem.”:“3 veces”

“Repet. Ciclo”: “5 minutos”

Importante:

® Ajuste la fecha y la hora de antemano (pagina
10).

1 [MENU/OK]

2 [4):“Ajustar Hora” —> [MENU/OK]

3 [4]: “Alarma” - [MENU/OK]

4 [4):“Activa Alarm” - [MENU/OK]

5  [4): Seleccione la opcion de alarma deseada.

— [MENU/OK]

“Apagado”
Apaga la alarma. Vaya al paso 15.

“Una vez”
La alarma suena una vez a la hora
programada.

“Diariamente”
La alarma suena diariamente a la hora
establecida.

Configure la hora deseada. - [MENU/OK]

[4]: “Repet. Tiem.” - [MENU/OK]

[4]: Seleccione la configuracion deseada. —>

[MENUJ/OK]

® Sidesea que la alarma suene solo 1 vez,
seleccione “Apagado” y vaya al paso 11.

9 [4):“Repet. Ciclo” —» [MENU/OK]

10 [4]: Seleccione la configuracion deseada. —>

[MENU/OK]

11 [4]: “Tono” —> [MENU/OK]

12 [4): Seleccione el tono de alarma deseado.

—> [MENU/OK]

coO~NO»

® | e recomendamos que seleccione un tono
de timbre diferente al que utiliza para las
llamadas externas.
13 [4]: “Volumen” - [MENU/OK]
14 [A): Seleccione el volumen deseado. —>
[MENU/OK]
15 [OFF)
Nota:
® Oprima [OFF]) para detener la alarma por
completo.
® Oprima cualquier tecla de marcacion de [0] a [9],
o [#] para detener el sonido pero mantener
activada la hora configurada o la funcion de
repeticion de alarma.
® Cuando el auricular se esté usando, la alarma
no sonara hasta que el auricular esté en modo
de espera.

17




e

TG171xLC(sp-sp).book Page 18 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Servicio de identificacion de llamadas

Para usar el servicio de
identificador de llamadas

Importante:

® Esta unidad es compatible con el servicio de
identificacion de llamadas. Para usar las
funciones del identificador de llamadas, debe
suscribirse a un servicio de identificacion de
llamadas. Comuniquese con su proveedor de
servicio o compaiiia telefénica para que le dé
mas detalles.

® Lainformacion de la pantalla del auricular
depende de la informacién enviada por su
proveedor de servicio o compaiiia telefénica. La
mayor parte del tiempo, su proveedor de servicio
o compaiiia telefénica puede enviar solo los
numeros telefénicos pero no puede enviar
ninguna otra informacion. Si tiene alguna duda,
comuniquese con su proveedor de servicio o
compaiiia telefonica.

Funciones del identificador de

llamadas

Al recibir una llamada externa aparece el numero

telefénico de la persona que esta llamando.

La informacién de las ultimas 50 llamadas se

almacena en la lista de llamadas en orden de la

mas reciente a la mas antigua.

® Sila unidad no puede recibir informacion de la
persona que llama, aparece lo siguiente:

— “Fuera Area”: La persona marca desde un
area que no proporciona servicio de
identificacion de llamadas.

— “Llam. Privad”:La persona solicita que
no se envie su informacion para identificador
de llamadas.

® Sjla unidad esta conectada a un sistema PBX,
es posible que la informacién de la persona que
llama no se reciba correctamente.

Comuniquese con su proveedor de PBX.

Llamadas perdidas

Silallamada no se contesta, la unidad la trata como
una llamada perdida y muestra #). Esto le da a
conocer si debe ver la lista de personas que
llamaron para ver quién llamé mientras usted
estaba fuera.

Aunque solo se vea una llamada perdida en la lista
de personas que llamaron (pagina 19), »)

desaparece de la pantalla. Cuando reciba otra
llamada nueva, ») aparece de nuevo.

Pantalla con el nombre del directorio
telefonico

Cuando se reciba la informacién de la persona que
llama y ésta coincida con un nimero telefénico
almacenado en el directorio telefonico, el nombre
almacenado se muestra y se registra en la lista de
personas que llaman.

18




e

TG171xLC(sp-sp).book Page 19 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Servicio de identificacion de llamadas

Lista de personas que llaman

Importante:

® Solo 1 persona puede acceder a la lista de
personas que llaman a la vez. (KX-TG1712)

® Asegurese de que la configuracion de lafecha'y
hora de la unidad sea correcta (pagina 10).

Para ver la lista de personas que

llaman y devolver la llamada

1 [«]cD
® Se muestra la llamada més reciente.

2 Oprima[v] parabuscar desde la llamada mas
reciente, u oprima [4] para buscar desde la
llamada mas antigua.
® Para cambiar la pantalla del nombre al

namero telefonico, oprima [MENU/OK].

- [4]): “Ver ntmero” - [MENU/OK]

Para volver, oprima [CLEAR].

Si no se muestra el nimero telefénico

completo, oprima [» ] para ver los nimeros

telefénicos restantes.

Para cambiar la pantalla del nombre o

numero telefénico a la fecha y hora, oprima

[»]. Para volver, oprima [«].

3 Paradevolver la llamada, oprima [ *N].

Para salir, oprima [OFF].

Para editar el nimero telefoénico de
una persona que llama antes de
devolver la llamada
1 [<«]CD
2 [A]: Seleccione la entrada deseada. -
[MENU/OK]
3 [4)]:“Edita y Llam” -> [MENU/OK]
4 Edite el nimero.
® Oprima la tecla de marcacion ([0] a [9])
para afiadir, o [CLEARY] para borrar
(pagina 11).
5 [

Borrado de la informacion de la

persona que llama

1 [«]cD

2 [): Seleccione la entrada deseada. =
[MENU/OK)

3 [%] “Borrar” o “Borrar todo” -
[MENUJ/OK]

4 [MENU/OK) - [OFF]

Coémo almacenar informacion de la

persona que llama en el directorio

telefénico

1 [«]JcD

2 [4): Seleccione la entrada deseada. =
[MENU/OK]

3 [4):“Guardar Tel.” - [MENU/OK]

4  Paraalmacenar el nombre, continte desde el
paso 3, “Para afadir entradas’, pagina 13.

19




2

2

TG171xLC(sp-sp).book Page 20 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Servicio de correo de voz

|
Servicio de correo de voz

El correo de voz es un servicio de contestador
automatico que le ofrece su proveedor de servicio o
compaiiia telefénica. Después de que se suscriba a
este servicio, el sistema de correo de voz de su
proveedor de servicio o compafiia telefonica
contestara sus llamadas cuando no esté disponible
para contestar el teléfono o cuando su linea esté
ocupada. Su proveedor de servicio o compafiia
telefénica es quien graba los mensajes, no su
teléfono. Cuando tiene mensajes nuevos, R0
aparece en el auricular si esta disponible el servicio
de indicacién de mensajes. Comuniquese con su
proveedor de servicio o compafiia telefonica para
obtener detalles acerca de este servicio.
Importante:
® Sj 0 permanece en la pantalla incluso
después de que haya escuchado mensajes
nuevos, apaguelo oprimiendo y manteniendo
oprimido [CLEAR] durante 2 segundos.

20




e

TG171xLC(sp-sp).book Page 21 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Intercomunicador/Localizador

Intercomunicador

Disponible para:
KX-TG1712

Se pueden hacer llamadas de intercomunicador

entre auriculares.

Nota:

® Sirecibe una llamada externa mientras habla
por el intercomunicador, escuchara tonos de
interrupcion. Para contestar la llamada, oprima
[OFF), y después oprima [ *N].

® Cuando se realiza una busqueda del auricular,
éste pita durante 1 minuto.

Como hacer una llamada de
intercomunicador
1 [MENU/OK]
[+]: “Intercom” - [MENU/OK]
3 Para buscar un auricular especifico,
introduzca el nimero del auricular.
® Para dejar de buscar, oprima [OFF].
4 Cuando termine de hablar, oprima [OFF].

Como contestar una llamada de
intercomunicador
1 Oprima [*\] para contestar la llamada de

busqueda.
2  Cuando termine de hablar, oprima [OFF].

]
Localizador del auricular

Puede localizar un auricular perdido si hace una
llamada de busqueda.

Unidad base: Oprima [*0)].

® Todos los auriculares registrados pitan

durante 1 minuto.

2 Para dejar de buscar:

Unidad base: Oprima [0)].

Auricular: Oprima [OFF].

Transferencia de llamadas,
llamadas en conferencia

Disponible para:
KX-TG1712

Puede transferir llamadas externas o puede hacer
una llamada en conferencia con una persona
externa entre 2 auriculares.
Durante una llamada externa, oprima
[MENU/OK).
2 [4]:“Intercom” —> [MENU/OK]
® ™ parpadea para indicar que la llamada
externa esta en espera.
3 Introduzca el niimero del auricular al que
desea transferirse.
4 Espere a que la persona a quien busca
conteste.
® Sila persona a quien busca no contesta la
llamada, oprima [CLEAR] para volver a la
llamada externa.
5 Para completar la transferencia:
Oprima [OFF).
® |allamada externa se esta enrutando a la
unidad de destino.
Para establecer una llamada en
conferencia:
Oprima [CLEAR].
® Para salir de la conferencia, oprima [OFF].
Las otras 2 personas pueden continuar la
conversacion.

Como transferir una llamada sin hablar
con el usuario del otro auricular
1 Efectte los pasos 1 al 3, “Transferencia de
llamadas, llamadas en conferencia”, pagina
21.
2 [OFF)
® Lallamada externa timbra en el otro
auricular.
Nota:
® Si el usuario del otro auricular no contesta la
llamada en un méximo de 30 segundos, ésta
llamaréa de nuevo en el auricular de usted.

Para contestar una llamada transferida

Oprima [*\] para contestar la llamada de
busqueda.

21




TG171xLC(sp-sp).book Page 22 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

2

2

Informacion dutil

Introduccion de caracteres

Las teclas de marcacién se usan para introducir caracteres y nimeros. Cada tecla de marcacion tiene

multiples caracteres asignados a ella. Los caracteres pueden introducirse dependiendo del modo de

introduccién de caracteres (pagina 22).

— Oprima [«] o [»] para mover el cursor a la izquierda o la derecha.

— Oprima las teclas de marcacién para introducir caracteres y numeros.

— Para borrar un caracter o nimero, coloque el cursor a la derecha del sitio donde quiere borrar el caracter
o nimero, y después oprima [CLEAR].

— Oprima [¥] (A—a) para cambiar de mayusculas a minusculas.

— Para introducir otro caracter ubicado en la misma tecla de marcacion, oprima [»] para mover el cursor
al siguiente espacio, y después oprima la tecla de marcacién adecuada.

— Sino oprime alguna tecla de marcacién en un maximo de 5 segundos después de introducir un caracter,
este se fija y el cursor se mueve al siguiente espacio.

Modos de introduccion de caracteres

Los modos disponibles para la introduccién de caracteres son alfabético (ABC), numérico (0-9), griego
(ABT), extendido 1 (AAA ), extendido 2 (S$S) y cirilico (AEB). Cuando se encuentre en cualquiera de estos
modos de introduccién excepto el numérico, puede seleccionar qué caracter se introduce al oprimir
repetidamente una tecla de marcacion.

Cuando la unidad muestre la pantalla para introducir caracteres:

[03)] > [4]: Seleccione un modo de introduccion de caracteres. — [MENU/OK(]

Nota:

® .. en las siguientes tablas representa un solo espacio.

Tabla de caracteres alfabéticos (ABC)

(0] @ 9| @) | 305 | (o) | Gow)| Bu) | 7o) | @) | Q)| (# )

-0 |&()X|/ABC|DEF|GHI [JKL|MNO|IPQR|TUV [WXY|#
A 3 4 5 6 S 7 8 zZ9
1 abc [def |[ghi |jklI mnoipqrsftuv [wxy
2 3 4 5 6 7 8 z 9

Tabla de introduccion de numeros (0-9)

0 1 2 3 4 5

@) | @) |G|+ )

©

~
oo
©
HH

Tabla de caracteres griegos (ABI')

<0 |a'()k|ABT
2

©
®
®
®
@)
®
©
0

w>
m
N
=T
(0]
x
>
<
oz
i
o
D=1
o
™M
—
-<
is
B3
€
(o]
™S

22

AV2,




2
4

TG171xLC(sp-sp).book Page 23 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Informacién atil

Tabla de caracteres extendidos 1 (AAA)

®
®)

8
&)

Tabla de caracteres extendidos 2 (S§S)

-0 [&()%|AAAIDEE[GGH|JKLMNRNIPQRITUU|WWX|#
.- - J|AAA|EEE|IIIT |5 000SsSB|UUU|YYZ
1 AEBIEF3|iTili 00 0|7 Ovsl9
cCC2 4 o 6
adaldeée|ggh|jkIsmnaAlpgrs|[tuu [wWx
aaaléeeéeéliniti 0006 (|SB7 |UGU|yyz
deblé f3|iTii 6006 ivs
cg2 4 o6
® Los siguientes se usan tanto para mayusculas como para minusculas: 2 SWy

8
&)

®
@
®

-0 |&()k|AAADDE|[GHI|[JKL|MNN[PQR|TTU]|WXY
,--/|ABC|EEE|l4 |LtLL|NOOIRRS|ULU|VYZ

1 CC2|F 3 5 0666|SS7|uvs gzz
aaa|dde|ghii|ljkltlmnN|pgr|ttu |wxy

Abc |éE&|4 LL5|no6|REs|aid |[yyz

cCC2|f3 666|887 |uvs SZZ

® Los siguientes se usan tanto para mayusculas como para mintsculas:

ACCELLLNRSSuyzz27

Tabla de caracteres cirilicos (ABB)

Q||e|ED]@

®

HO_I.‘&'()*AEB)J,E)KMI/IK
Eril-r 3 n
y 1 2 3 4

© g E
TE

23

AQ
e




2

2

TG171xLC(sp-sp).book Page 24 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Informacion dutil

Mensajes de error

Mensaje de la
pantalla

Causa y soluciéon

Mem. Llena

® | a memoria del directorio telefénico esta llena. Borre las entradas no
deseadas (pagina 13).

Solucién de problemas

Si contintia teniendo dificultades después de seguir las instrucciones de esta seccion, desconecte el

adaptador para corriente de la unidad base y apague el auricular, y después conecte de nuevo el adaptador

para corriente de la unidad base y encienda el auricular.

Uso general

Problema

Causa y solucion

Elauricular no se enciende incluso
después de instalarle baterias
cargadas.

® Coloque el auricular en la unidad base o el cargador para
encender el auricular.

La unidad no funciona.

® Asegurese de que las baterias estén correctamente instaladas
(pagina 7).

® Cargue por completo las baterias (pagina 8).

® Revise las conexiones (pagina 7).

® Desconecte el adaptador para corriente de la unidad base para
reiniciar la unidad y apagar el auricular. Conecte de nuevo el
adaptador, encienda el auricular e inténtelo de nuevo.

® Retire las baterias del auricular e instélelas de nuevo.

® El auricular no se ha registrado en la unidad base. Registre el
auricular (pagina 27).

La pantalla del auricular esta en
blanco.

® E| auricular no estd encendido. Enciéndalo (pagina 10).

No es posible escuchar un tono de
marcacion.

® Asegurese de que estd usando el cable de la linea telefonica
incluido. Es posible que el cable de la linea telefénica de su
teléfono anterior tenga una configuracion diferente en el
cableado.

® E|adaptador para corriente o el cable de la linea telefénica de la
unidad base no estan conectados. Verifique las conexiones.

® Desconecte la unidad base de la linea telefonica y conecte la
linea a un teléfono que sepa que funciona. Si el teléfono
funciona correctamente, comuniquese con nuestro personal de
servicio para que reparen su unidad. Si el teléfono no funciona
correctamente, comuniquese con su proveedor o compaiiia de
servicio telefénico.

No es posible utilizar la funcion de
intercomunicador.

® Esta funcién se comparte entre auriculares. Aunque el auricular
muestra “Intercom”, estafuncion no esta disponible para este
modelo.

*1 KX-TG1711

24




e

TG171xLC(sp-sp).book Page 25 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Informacién util

Recarga de la bateria

Problema Causa y solucion

El auricular emite un pitido o muestra ® La bateria requiere carga. Cargue por completo las
—_. baterias (pagina 8).

Ya se cargaron completamente las ® Limpie los extremos de las baterias (@, @)y los
baterias, pero contactos de carga con un pafio seco, y carguelas de
— el nivel de la bateria no aumenta o nuevo.

— el tiempo de funcionamiento parece | ® Es hora de reemplazar las baterias (pagina 7).
ser mas corto.

Para hacer y recibir llamadas, intercomunicador

Problema Causa y solucién
Y esta parpadeando. ® El auricular esta demasiado lejos de la unidad base.
Acérquelo.

® E| adaptador para corriente de la unidad base no esta
conectado correctamente. Conecte de nuevo el adaptador
para corriente a la unidad base.

El auricular no esta registrado en la unidad base.
Registrelo (pagina 27).

Se oye ruido y el sonido se corta de ® Esta usando el auricular o la unidad base en un area con
forma intermitente. mucha interferencia eléctrica. Cambie la posicién de la
unidad base y utilice el auricular alejado de fuentes de
interferencia.

Acérquese a la unidad base.

Si utiliza un servicio de DSL/ADSL, le recomendamos que
conecte un filtro de DSL/ADSL entre la unidad base y la
toma de la linea telefénica. Comuniquese con su
proveedor de DSL/ADSL para que le dé mas detalles.
Desconecte el adaptador para corriente de la unidad base
para reiniciar la unidad y apagar el auricular. Conecte de
nuevo el adaptador, encienda el auricular e inténtelo de
nuevo.

El auricular no suena. El volumen del timbre esta apagado. Ajuste el volumen del

timbre (pagina 12).

Es posible que el modo de marcacion esté mal
configurado. Cambie la configuracién (pagina 10).

El auricular esta demasiado lejos de la unidad base.
Acérquese a ella e inténtelo de nuevo.

Otra unidad esta en uso.” Espere e inténtelo de nuevo
mas tarde.

No puede hacer una llamada.

*1 KX-TG1712

25




e

TG171xLC(sp-sp).book Page 26 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Informacion dutil

Identificador de llamadas

Problema

Causa y solucion

No se muestra la informacion de la
persona que llama.

® Debe subscribirse a un servicio de identificacion de
llamadas. Comuniquese con su proveedor de servicio o
compaiiia telefénica para que le dé mas detalles.

Si su unidad esta conectada a cualquier equipo telefénico
adicional, desconéctela de ahi y conéctela directamente a
la toma de la pared.

Si utiliza un servicio de DSL/ADSL, le recomendamos que
conecte un filtro de DSL/ADSL entre la unidad base y la
toma de la linea telefénica. Comuniquese con su
proveedor de DSL/ADSL para que le dé mas detalles.

Es posible que otro equipo telefonico esté interfiriendo con
esta unidad. Desconecte el otro equipo e inténtelo de
nuevo.

La informacién de la persona que llama
tarda en aparecer.

® Dependiendo de su proveedor de servicio o compafia
telefdnica, es posible que la unidad muestre la informacion

de la persona que llama en el segundo timbre o después.

® Acérquese a la unidad base.

La hora de la unidad ha cambiado.

Una informacién incorrecta acerca de la hora del
identificador de llamadas entrante cambia la hora.
Configure el ajuste de la hora a “Manual” (apagado)
(pagina 15).

Daiio por liquidos

Problema

Causa y solucion

Algun liquido u otra forma de humedad
se introdujo en el auricular o la unidad
base.

® Desconecte el adaptador para corriente y el cable de la

linea telefénica de la unidad base. Retire las baterias del
auricular y permita que se seque durante un minimo de 3
dias. Después de que el auricular o la unidad base estén
completamente secos, conecte de nuevo el adaptador
para corriente y el cable de la linea telefénica. Inserte las
baterias y carguelas por completo antes de usarlas. Si la
unidad no funciona correctamente, comuniquese con un
centro de servicio autorizado.

Atencion:

® Para evitar dafios permanentes, no utilice un horno de microondas para acelerar el proceso de secado.

26




&

TG171xLC(sp-sp).book Page 27 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Informacién util

Como registrar un auricular en la unidad base
1 Auricular:
[MENU/OK]

2 [4):“ajus Inicial” —> [MENU/OK]

3 [4):“Regist. Aur.” - [MENU/OK]

4 Unidad base:
Oprima y mantenga oprimido [*W] durante aproximadamente 5 segundos. (No hay tono de registro)
® Si todos los auriculares registrados comienzan a timbrar, oprima [)] de nuevo para detenerlos y

después repita este paso. (KX-TG1712)

5 Auricular:
Espere a que aparezca “PIN: ____”. — Introduzca el NIP de la unidad base (predeterminado:
“0000”). - [MENU/OK]
® Si olvida su NIP, comuniquese con un centro de servicio autorizado.
® El siguiente paso debe completarse en un maximo de 90 segundos.

6  Espere hasta escuchar un pitido largo y después introduzca el niimero del auricular que desee
registrar.
® Cuando haya registrado con éxito el auricular, Y dejara de parpadear.
® Si Y contintia parpadeando, comience de nuevo desde el paso 1.

Para cancelar el registro de un auricular
Un auricular puede cancelar su propio registro en la unidad base, u otros auriculares registrados en la
misma unidad base. Esto permite que el auricular finalice su conexion inaldmbrica con el sistema.
1 [MENUOK]EM[BEI[ - Introduzca el NIP de la unidad base (predeterminado: “0000”).
® Aparecen todos los auriculares registrados en la unidad base.
2 Introduzca el ntimero del auricular que desea cancelar. = [MENU/OK]
® Suena un tono de confirmacion.
3 [OFF)

Como cambiar el NIP (Nimero de Identificacion Personal) de la unidad base
Importante:
® Sj cambia el NIP, tome nota de su NIP nuevo. La unidad no le revelara el NIP. Si olvida su NIP,
comuniquese con un centro de servicio autorizado.

[MENU/OK]

[4): “Ajus Inicial” - [MENU/OK]

[4): “cCambiar PIN” — [MENU/OK]

Introduzca el NIP actual de 4 digitos de la unidad base (predeterminado: “0000”).

Introduzca el nuevo NIP de 4 digitos de la unidad base.

Introduzca otra vez el nuevo NIP de 4 digitos de la unidad base. - [OFF]

ONAWN=-

27




2

2
4

TG171xLC(sp-sp).book Page 28 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Informacion dutil

Montaje en la pared

Nota:

® Asegurese de que la pared y el método de colocacion sean lo suficientemente resistentes para soportar
el peso de la unidad.

W Cargador

Ganchos

28

A
7




2

2

TG171xLC(sp-sp).book Page 29 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

Indice analitico

indice analitico

A Ajuste de tiempo: 15
Alarma: 17
Auricular
Eliminacion del registro: 27
Localizador: 21
Registro: 27
B Bateria: 7, 8
C  CID (identificador de llamadas): 19
Contestacién automatica: 711
Correo de voz: 20
D Directorio telefonico: 13
E  Edicion de la lista de personas que llaman: 19
Encendido/apagado: 10
F  Falla en el suministro eléctrico: 8
Fechay hora: 10
Flash: 12
| Identificador de llamada en espera: 12
Intercomunicador: 21
Introduccién de caracteres: 22
L Listade personas que llaman: 19
Llamada compartida: 12
Llamada en espera: 12
Llamadas en conferencia: 21
Llamadas perdidas: 18
M  Marcacién temporal por tonos: 12
Marcado en cadena: 13
Mensajes de error: 24
Modo de marcacion: 10
Modo de privacidad: 16
Montaje en la pared: 28
Mute (Silenciador): 12
N NIP: 27
P  Pantalla
Contraste: 16
Para contestar llamadas: 71
Para hacer llamadas: 11
Pausa: 11
R Remarcacion: 11
S  Servicio de identificador de llamadas: 18
Solucién de problemas: 24
T  Tipo de control: 9
Tono del timbre: 15
Tonos de teclas: 16
Transferencia de llamadas: 21
V  Volumen
Receptor: 11
Timbre (Auricular): 12

29




TG171xLC(sp-sp).book Page 30 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

2
2/

Notas

30

A
2



TG171xLC(sp-sp).book Page 31 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

2
2/

Notas

31

A
2



TG171xLC(sp-sp).book Page 32 Tuesday, April 26,2011 11:55 AM

2

2

Para referencia en el futuro
Le recomendamos que mantenga un registro de la siguiente informacion que le servira de ayuda para
cualquier reparacién necesaria durante el periodo de garantia.

N° de serie Fecha de compra

(se encuentra en la parte inferior de la unidad
base)

Nombre y direccién del distribuidor

I

I Adjunte aqui su recibo de compra. I

Panasonic System Networks Co., Ltd.
1-62, 4-chome, Minoshima, Hakata-ku, Fukuoka 812-8531, Japan
Sitio web: http://www.panasonic.net/

© Panasonic System Networks Co., Ltd. 2011

*TG1 711 LC*

PNQX3251ZA TC0511MUO (A)

e




	Tabla de Contenido
	Introducción
	Composición del modelo
	Información de los accesorios

	Información importante
	Por su seguridad
	Instrucciones importantes de seguridad
	Para un rendimiento óptimo
	Otra información
	Especificaciones

	Pasos iniciales
	Instalación
	Nota durante la instalación
	Controles
	Pantalla
	Encendido y apagado
	Configuración inicial

	Para hacer y contestar llamadas
	Para hacer llamadas
	Para contestar llamadas
	Funciones útiles durante una llamada

	Directorio telefónico
	Directorio telefónico del auricular

	Programación
	Funciones programables
	Programación especial

	Servicio de identificación de llamadas
	Para usar el servicio de identificador de llamadas
	Lista de personas que llaman

	Servicio de correo de voz
	Servicio de correo de voz

	Intercomunicador/Localizador
	Intercomunicador
	Localizador del auricular
	Transferencia de llamadas, llamadas en conferencia

	Información útil
	Introducción de caracteres
	Mensajes de error
	Solución de problemas
	Montaje en la pared

	Índice analítico
	Índice analítico


